REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Data: 04.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 02.04.2025 t& parashtruar nga OE
Noi Construction shpk, Lipjan, per aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi i
infrastrukturgs sé jashtme t& QKMF — Lipjan me nr té prokurimit: 613-25-851-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE Noi Construction shpk, Lipjan, per aktivitetin e
prokurimit me titull: Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&¢ QKMF — Lipjan me nr té
prokurimit: 613-25-851-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 28.03.2025, i propozuar
per kontrate OE Grup i Operatoréve Ekonomik ~ BEGISHOLLI COMPANY SH.PK.R &
Rukolli Ferizaj

1. Mbetet né fugi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 28.03.2025
2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim
Sqarim lidhur me gasjen tuaj:

Autoritet Kontraktues duke ju referuar nenit 68 dhe 69, lidhur me nrnin 7, te Ligjit per
Prokurim Publik i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092

(Versioni i Konsoliduar), nenit 7 te Rregullores per Prokurim Publik 001/2022, versioni
i konsoliduar 11.11.2024, interpretimit te dt:24.10.2023, pytja e 31 te publikuar nga
KRPP, i ka ofruar gasjen ne versionin e pastruar.

Pasi ge OE ka plotesuar kushtet, sipas LPP-se, legjislacion baze dhe i vecant per
Prokurim Publik.

Sic vijon:

Autoritet Kotraktues i ka lejuar qasjen sipas LPP-se, né Ofertéen OE “BEGISHOLLI
COMPANY SH.P.K.”.” me rastin e ofertimit ka plotésuar aneksin 3 t&€ DT pérmes té cilit
ka kérkuar nga AK — KUVENDI KOMUNAL LIPJAN, gé informatat dhe déshmité sipas
nenit 68 dhe 69 té kétij ligji té klasifikohen dhe mbesin si sekret afarist pér té gjitha palét
duke pérjashtuar palét e pércaktuara té nenit 7.3 t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik. Sipas kérkesés né fjalé OE “BEGISHOLLI COMPANY SH.P.K.” ka
kérkuar mbrojtjen e konfidencialitetit komercial me arsyetimin se informacionet apo
dokumentet né fjalé nuk kané té béjné me dokumente publike, dhe se vénja e tyre né
dispozicion pér OE konkurrent apo palét tjera, si dhe zbulimi i géllimshém apo nga
pakujdesia do té rezultonte me démtim material dhe jo material té interesave komerciale
legjitime té afarizmit té tij.

AK konsideron se né keté ¢éshtje ka vepruar né pérputhje me té gjitha kérkesat e
dispozitave ligjore pér promovimin e transparencés sipas nenit 10 dhe 11 té LPP- sé
lidhur me nenin 7 té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik si dhe né pérputhje
me rregullat e pérgjithshme administrative sipas nenit 5 dhe 9 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Interpretimit te dt:24.10.2023, pytja e 31 te publikuar nga KRPP, i ka ofruar gasjen ne
versionin e pastruar. Né mes té tjerash citoj

“7.3 Pas publikimit t& rezultatit mbi vendimin e AK vetém informatat e klasifikuara nga
OE dhe t& pranuara nga AK si sekrete té biznesit do t& mbesin sekrete pér té gjitha palét
duke pérjashtuar KRPP, OSHP, pérfshiré ekspertin shgyrtues dhe panelin shgyrtues dhe
giykatat kompetente”




Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Paré:

Kerkese e AK pika a) ka gene Min Nje inxhinier i ndertimtarise sistemi 5 vjeqar ose (master)
drejtimi konstruktiv min 5 vite pervoje pune pas diplomimit,

Gjate kontrollimit te dokumentacionit tuaj ju keni vendosur dokumentacion per inxhinierin tuaj
por tek diploma e tij eshte verejtur qe Diploma eshte mbrojtur me date 9 Mars 2022 dhe kjo nuk
eshte 5 vite pervoj pune pas Diplomimit siq eshte kerkuar nga AK

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Dyté:

Tek Deshmia 2 eshte kerkuar: Per te gjith stafin kerkohen Kontratat e punes, ose parakontratat e
punes me validitet dhe kohesgjatje te kete projekti.

E drejte e AK eshte te parages kerkesen per nje dokument te caktuar dhe ne kete rast secili
punedhenes duhet te dij qe nje kontrate e punes element baze ka kohen e fillim/mbarimit, pagen
dhe elemente tjera qe percakton ligji i punes e jo AK.

Tek dokumentacioni juaj eshte verejtur ge nuk i keni te gjtiha kontratat e punes per stafin tuaj
poahtu edhe te ato kontrata dhe parakontrata ge keni bashkangjitur jane te mangeta ne baze te ligjit
te punes ju mungojne fillim/mbarimi dhe paga baze duke u bazuar ne ligjin Nr. 03/L-212, te nenit
~ 10 dhe 11 po te ketij ligji. Shtojce ligji i punes:

Neni 10
Kontrata e Punls

1. Kontrata ¢ punés lidhet né formé t¢ shkruar dhe nénshkruhet nga punédhénési dhe i
punésuari. Kontrata pérfshin elementet e pércaktuara sipas nenit 11 & ketij ligji.

2. Kontrata ¢ Puné#s mund & lidhet pér:

2.1. njé periudhié t& pacaktar;

2.2, nj€ periudhé t& caktuar;dhe

2.3, pr punt dhe detyra specifike.

3. Kontrata ¢ punés qé nuk péomban kurrtaré hollésish pér kohSzgjatjen e vet, duhet 1@
kensiderohet si konteaté né periudhi 16 pacakmar. )

4. Kontrata pér periudhé té caktuar nuk mund & lidhet p8r njé periudhé mé 1@ gjaté se dhjete
{10) vite.

5. Kontrata pédr njé periudhé ¢ caktuar gé ripértéribet né& ménvré 1 qartd ose
vetékuptueshine pér njé perindheé 1@ punésimit mé 1& gjaté se dhjete (10) vite, konsiderchet si
kontraté pér njé periudhé & pacakwar kohore.

6. Kontrata pir & detynd specifike, nuk mund & jeté mé ¢ gjaté se njéqindenjézet {120) dita
brenda njé (1) viti.

7. Personi g€ ka lidhur kontraté ¢ punés pér njé afat t¢ caktuar osc pér nj¢ detyré specifike, i
ka t& }_.Jllil[! ¥ drejtat dhe detyrimet e parapara me k818 ligj, prveg nése dshié parapart ndryshe
me ligj.

B. T¢ punésuarit pér nj& puné specifike, nuk i takon e drgjta né pushim vjctor dhe t& drejtat ©
tjera pEnstUun me Kontraté Kolektive dhe Kontratén ¢ Punés.

9. Me Kontratén Kolektive, Aktin ¢ Brendshém (¢ Punédhénésit, pércakiohet koha né rastet kur
me pumsuurm mund t& themelohét marrédhénia ¢ punts né kohé ¢ cakmar dhe pung
specifike, nt pajtim me k& ligj.



Neni 11
Pérmbajtja ¢ Kontratis s Punits

1. Kontrata e Punis pérmban;
1.1. ¢ dhénat pér punédhinésin (emértimi, selin dhe numrin ¢ regiistrimit 1€ biznesit);
1.2, t¢ dhénat pér té punésuarin (emri, mbiemri, kualifikimi dhe vendbanimi);

1.3, emértimin, natyrén, llojin ¢ punds, Hojin shérbimeve dhe’ pérshkrimin ¢ detyrave
e punds;

1.4, wendin e punés dhe njoftimin g¢ puna do & kryhet né lokacione t& ndryshme.

1.5, orée dhe orarnin e punds:

C 1.6. dat¢n e fillimit 18 pundés; l
—

—
—— e
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1.7. kohézgjatien ¢ Kontratés s¢ Punis;

[l B.__lanésing ¢ pagés bazd, si dhe ndonjé shresé ose 1é mdhu@

1.9. kohézgjatjen ¢ pushimeve:

1.1¢. pérfundimin ¢ marrédhénies s€ Punds;

1.11. ¢ dhina t¢ tjera pér 1€ cilat punddhéndsi dhe punémarrési 1 vier@sgnd té
réndésishme pér rregullimin e marrédhénies s¢ punts;

1.12. kontrata e Punés mund t€ plrmbajé té drejia dhe detyra t€ tjera t& poarashikuara
me kéte ligj;

1.13. & drejrat dhe detyvrimet 1€ cilat nuk jand @ pércakmara me Kontratén ¢ Punds,
rregullohen me dispozitat ¢ kéj ligji, Kontratén Kolektive dhe Aktin ¢ Brendshém té
Punédhéndsit;

2. Ministria ¢ Punés dhe Mirdgenies Sociale pér nevojat e punédhénésve do (& pérgatisé mostra
t¢ kontratave ¢ pundés sipas standardeve minimale, pér permndhé & pacaktuar, 8 caktuar dhe
pitr puné specifike.

. .

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Treté:

Tek kerkesa 3, pika 1) eshte kerkuar Gersher per demolim betoni dhe prerese e cila montohet ne
eskavator min 5 T =(min 1 cope)

Sqarim: Ne dokumentacionin tuaj kemi hasur ne nje dokument eskavator me zingjir tipi: 735 IL LS
dhe ne kete dude eshte edhe nje fage shtese qe ka nje perberje shtese te mjeteve te punes: Luge per
pastrim te lumejve, luge per germim 2 copa, gekan hidraulik, kran hidraulik dhe gersher per
demolim, pasi ge ju skeni pasur nje dokument te veqant per kete kerkese sipas pikes 1).

Poashtu ne kemi shikuar lidhur me kete eskavator se qfar specifikimi mund te kete dhe gjate
evidentimit duke u bazuar ne te dhenat sipas dudit eskavator Furukawa tipi 735 Il LS perket 18.9T,
por ne kete dude jane edhe disa paisje tjera shtese qe kane peshe/tonazh te larte siq jane:

1.Luge per pastrim te lumejve I cope,

2.luge per germim 2 copa,

3.qekan hidraulik 1 cope,

4.kran hidraulik 1 cope dhe

5.gersher per demolim 1 cope,

Eskavatori ne dud doganor me te gjitha keto paisje jane 24,500 kg apo 24.5T, eskavatori ne baze te
specifikimit sipas ketij tipi dhe nr eshte 18,900 kg apo 18.9 T, duke u bazuar ne kg e mbetura jane
dhe 5600 kg apo 5.6T, ge nese ndahen per secilen paisje eshte 933 kg per secilen dhe ky DUD
doganor nuk ka dokumente shtese dhe si deshmi e dorzuar nga ana juaj nuk ploteson kerkesen e
AK-se dhe ju njofotjme ge AK nuk mund te marr per baze nje dokument te tille sepse eshte jashte
kerkeses se AK-se. Poashtu nuk eshte mundur te kerkohet sqarim shtese sepse ju keni ofruar
deshmi e cila nuk eshte plotesuar.

Specifikimi per eskavatorin sipas te dhenave te ketii dudi doganor:




Technical specs - 735 LS-tronic Furukawa

Specification Accessories Dalasheets

Specification

Notice: Every data listed is verified by LECTURA Specs tleam experls. However, incomplete data and
mistakes might occur. Contact cur team with any change suggestion.

Weight 18.9t Transport length 9.5m
Transport width 2.86 m Transport height 2.95m
Bucket capacily 0.8 m* Track width 600 mm
Model series LS Engine manul. Furukawa
Engine type F659T Engine power 90 kW

More technical details, like: bucket capacity min., bucket capacity max,, undercarriage, boom, max.
reach horizontal, dredging depth, tear-out force, bucket width, dimension Ixwxh, displacement,
revolutions at max torque, max. torque, no. of cylinders, cylinder bore x stroke, emission level are
available in the full technical specs.

Show less
Basic model incl. ROPS cabin, traction drive, standard boom and standard bucket

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pérgjigje pér pretendimin tuaj te katér:
Tek kerkesa 3, pika h) Eskavator max 1 T, ju keni dorzuar nje dud doganor i cili nuk ka permbajtje

se kujna i perket ky dokument dhe nuk mund te mirret per baze nje dokument i tille, pa te dhenat e
pronarit dhe sikur ju nuk do te kishit vendosur asnje dokument per kete paisje ne si AK do ju
kerkonim sqarime shtese, por ju keni ofruar deshmi te cilat nuk permbushin kerkesen dhe deshmite e
kerkuara nga AK

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Ne rast se ju si OF do i perkisni keto dokumente qe nuk i keni vendosur ne oferten gjate aplikimit ju
do ti ngarkonit ne kete kerkese per rishqyrtim por keto jane deshmi ge nuk mund te plotesohen dhe
per te njejtat nuk mund te kerkohet sqarim shtese.

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé larté& ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike: 4

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-sé
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétij vendimi.

Data: 04.04.2025

Bekim Shabani

Drei{or i Prokurimit
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